
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

REG. DET. DIR. N. 1558 / 2019

Prot. Corr. 3° - 19/11/2/20-(5828)

OGGETTO:  Selezione  pubblica  per  titoli  e  prova  per  la  formazione  della  graduatoria  degli  
istruttori educativi (integrazione scolastica e ricreatori) cat. C. aspiranti ad incarichi di supplenza 
ed altra assunzione a tempo determinato. Prova presso il PalaTrieste (Palarubini Allianz Dome) 
nella  giornata  del  13 giugno 2019  –  integrazione impegno spesa pari  a  Euro  976,00.-  per 
utilizzo dell'impianto di condizionamento garantito dalla ditta SIRAM Spa. CIG ZD4272AA88. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione della Dirigente del Servizio Risorse Umane n. 505 del 
07/03/2019 è stata aperta la selezione pubblica in oggetto ed approvato il  relativo avviso di 
selezione,  che  prevede  lo  svolgimento  della  prova  selettiva  il  13  giugno  2019  presso  il  
PalaTrieste (PalaRubini Allianz Dome);

dato  atto  che,  con  determinazione  della  responsabile  di  posizione  organizzativa 
Gestione del Fabbisogno di personale n. 361 di data 21/02/2019, è stata impegnata la spesa 
relativa al presidio  elettrico e audio da parte della ditta SIRAM presso il  PalatriePalaRubini 
Allianz Dom (PALATRIESTE) nella  giornata di effettuazione della prova selettiva; 

rilevato  che  il  servizio  non  comprende  l'utilizzo  del  condizionamento  dell'impianto 
sportivo, che risulta invece indispensabile visto il periodo estivo in cui si svolge la procedura 
concorsuale; 

ritenuto pertanto di integrare l'impegno di spesa n. 218311/2019 assunto con la citata 
determinazione n. 361/2019 per l'importo di Euro 976,00.- (IVA compresa), come da preventivo 
pervenuto  in  data  10.06.2019,  che  verrà  liquidato  alla  ditta  SIRAM Spa,  tenuto  conto  del 
numero di ore di effettivo utilizzo dell'impianto di condizionamento e a seguito di presentazione 
della relativa fattura,  previa verifica della regolarità e conformità della prestazione;

dato atto, altresì che:

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  della prenotazione di  spesa di  cui  al  presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 in attuazione dell'art.1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 6758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1558 / 2019



Pag. 2 / 3

• la presente fornitura verrà a scadenza nel 2019;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2019 – 
Euro 976,00-; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, anche il servizio di condizionamento 
dell'impianto sportivo alla ditta SIRAM Spa per l'importo di Euro 976,00.- IVA compresa;

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2019;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2019 
-  Euro 976,00.-;

5. di  liquidare  alla  ditta  SIRAM  Spa  la  fattura  successivamente  presentata,  riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul profilo del Comune di 
Trieste  nella  sezione  -  Amministrazione  Trasparente  -  bandi  di  gara  e  contratti  - 
determinazioni a contrarre -;

7. di integrare l'impegno n. 218311/2019, per i motivi citati in premessa, dell’importo di Euro 
976,00.- (comprensivo dell’IVA) al seguente capitolo:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2019 20190218311 0 Selez. pubbliche istr. ed. cat. 
C. presidio elettrico ed 
impianto audio ditta SIRAM 
3-19/11/2/6-(179

0041793
0

976,00 + 2019:976,00;

      

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Manuela Sartore)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 6758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1558 / 2019



Pag. 3 / 3

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 040 6758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Minca Tel: 0406754838 E-mail: elisabetta.minca@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1558 / 2019



 Atto n. 1558 del 11/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 11/06/2019 16:02:00
IMPRONTA: 7FC81B751391F6DB47F6F66DCE303ED42C2FE704BBAADF154ABF5CDFC1CCB504
          2C2FE704BBAADF154ABF5CDFC1CCB50442870B3BA187AE78C53F27F04EC2898E
          42870B3BA187AE78C53F27F04EC2898EEB41FC0DD075646568EE484333F51A86
          EB41FC0DD075646568EE484333F51A86DAC230816899662385741C80B89A43B9


